

Mirosławiec, dnia 02.02.2012r.

Nr sprawy: GIŚ.271.9.2012.AS.

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania dotyczące postępowania przetargowego na zadanie p.n.: „Dostawa energii elektrycznej”. Numer ogłoszenia: 19539 – 2011, data publikacji: 23.01.2012r.

W dniu 31.01.2012r. do siedziby Zamawiającego Gminy i Miasta Mirosławiec wpłynęło pismo od Wykonawcy z zapytaniem dotyczącym udzielenia dodatkowych informacji oraz wyjaśnień do ogłoszonego przetargu na zadanie: „Dostawa energii elektrycznej”, o następującej treści:

Zapytanie 1:

Dotyczy: zmian cen

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006r., Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) i wprowadzi zapis, że dokona zmiany cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną powszechnie obowiązujące przepisy prawa energetycznego?

Uzasadnienie:

Zasady dotyczące sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji wynikają bezpośrednio z Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zm.) [zwanej dalej Ustawą], a szczegółowo zostały uregulowane w rozporządzeniach: Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku potwierdzenia danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii (Dz.U. 2008 nr 156 poz. 969) [zwane dalej Rozporządzenie 2007] oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 września 2007 r. w sprawie sposobu obliczania danych podanych we wniosku o wydanie świadectwa pochodzenia z kogeneracji oraz szczegółowego zakresu obowiązku uzyskania i przedstawienia do umorzenia tych świadectw, uiszczenia opłaty zastępczej i obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji (Dz.U. 2007 nr 185 poz. 1314) [zwane dalej Rozporządzenie 2008]. Prawo energetyczne przewiduje po stronie przedsiębiorstwa energetycznego

posiadającego koncesję w zakresie obrotu energią elektryczną oraz które sprzedaje energię elektryczną konsumentom używającym jej dla własnych potrzeb na terenie Polski, obowiązek zakupu energii elektrycznej, wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii jak również wytwarzanej w wysokosprawnej kogeneracji.

W rozporządzeniach ustawodawca określił udział ilościowy sumy energii elektroenergetycznej (wynikającej ze świadectw pochodzenia, które przedsiębiorstwo energetyczne ma obowiązek uzyskać i przedstawić do umorzenia albo z uiszczonej opłaty zastępczej) w wykonanej całkowitej rocznej sprzedaży energii elektrycznej odbiorcom końcowym. W 2011 r. udział ten wynosi nie mniej niż:

- 10,4% dla energii odnawialnej (zielonej) (§3 pkt 4 Rozporządzenia 2008).
- 22,2% dla energii (czerwonej) wytworzonej w skojarzeniu z ciepłem, czyli w elektrociepłowniach (§9 pkt 2 lit. e) Rozporządzenia 2007).
- 3,3% dla energii (żółtej) wytworzonej w elektrociepłowniach gazowych lub w skojarzonych źródłach o mocy poniżej 1MW (§9 pkt 1 lit. e) Rozporządzenia 2007).
- 1,6% dla energii (fioletowej) wytworzonej z metanu z kopalń i biogazowni.

Ceny energii elektrycznej wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii oraz wysokosprawnej kogeneracji są określone z góry. Zgodnie z kompetencją zawartą w art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy ceny są obliczane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i corocznie publikowane (ustalane na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym, w poprzednim roku kalendarzowym).

W Rozporządzeniu 2008 ustawodawca określił sposób uwzględnienia w kalkulacji cen energii elektrycznej w taryfach przedsiębiorstw energetycznych zarówno kosztów uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, kosztów poniesionej opłaty zastępczej, jak i kosztów zakupu energii elektrycznej (§1 pkt 6). Z kolei zgodnie z §16 ust. 1 Rozporządzenia 2008 koszty zakupu energii elektrycznej, ponoszone w związku z realizacją obowiązku, o którym mowa w art. 9a ust 6 Ustawy, uwzględnia się w kalkulacji cen ustalanych w taryfach sprzedawców z urzędu, przyjmując, że jednostka energii elektrycznej sprzedawana przez danego sprzedawcę z urzędu odbiorcom końcowym jest w tej samej wysokości obciążona tymi kosztami. Ceny zakupu energii elektrycznej (także wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji) wynikają z przepisów wydawanych na podstawie art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy.

Za niedopełnienie obowiązków wynikających z nieprzestrzegania obowiązku zakupu energii elektrycznej (pochodzącej odnawialnych źródeł energii oraz w zakresie kogeneracji) Ustawodawca przewidział kary pieniężne (art. 56 ust. 1 pkt 1a Ustawy).

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę ceny ponieważ jego intencją jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedaży energii.

Umowa stanowiąca Załącznik nr 6 do SIWZ w § 5 pkt.3 dopuszcza zmianę ceny wyłącznie w przypadku zmiany wysokości podatku VAT oraz akcyzy. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku ze ew. zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie

ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

Zapytanie 2:

Dotyczy: procedura zmiany sprzedawcy

Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na punkty poboru energii wymienione w SIWZ?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany sprzedawcy pierwszy raz.

Zapytanie 3:

Dotyczy: dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy oraz pełnomocnictwa

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz wszelkie brakujące dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej?

Uzasadnienie:

W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej. Na podstawie pełnomocnictwa Wykonawca dokona w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych czynności przed OSD.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż po przetargu przekaże stosowne pełnomocnictwo w formie edytowalnej.

Zapytanie 4:

Dotyczy: obowiązujących umów

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż obecnie posiada umowy kompleksowe.

Zapytanie 5:

Dotyczy: okresów wypowiedzeń

Czy obecnie obowiązujące umowy na kompleksową dostawę energii elektrycznej/sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas nieoznaczony czy na czas oznaczony? Jakie są terminy wypowiedzeń umów?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż terminy wypowiedzeń zawarte w umowach kompleksowych pozwalają na rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z terminem zawartym w SIWZ a więc od 01.04.2012 r.

Zapytanie 6:

Dotyczy: cen jednostkowych brutto za 1 kWh

Wykonawca wnosi o wykreślenie z SIWZ oraz umowy zapisów dotyczących cen jednostkowych brutto za 1 kWh ponieważ zgodnie z SIWZ oraz obowiązującymi przepisami prawa nie służą one do wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowią żadnej podstawy obliczenia wartości za faktycznie zużytą energię elektryczną.

Uzasadnienie:

Zamawiający wprowadzając do SIWZ zapisy i wyliczenia, których zastosowanie nie jest jednoznaczne i zrozumiałe, nie służy opisowi przedmiotu zamówienia ani wyliczeniu ceny, wprowadza w błąd Wykonawcę i utrudnia jasną interpretację wymagań i wytycznych zwłaszcza dotyczących kryteriów oceny zawartych w specyfikacji.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian.

Zapytanie 7:

Dotyczy: zmian odnoszących się do punktów odbioru energii elektrycznej

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o tym, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie.

Uzasadnienie:

Punkty z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż tą kwestię reguluje zapis & 8 pkt. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ

Zapytanie 8:

Dotyczy: akcji promocyjnych/programów lojalnościowych

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż nie zawierał żadnych umów/aneksów w ramach promocyjnych programów lojalnościowych.

Zapytanie 9:**Dotyczy: obiektów - taryfa C11 i C21**

Wykonawca wnosi o uzupełnienie brakujących numerów ewidencyjnych i numerów liczników punktów poboru energii, ponieważ są to dane wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy:

70. Ośrodek Kultury (moc umowna 14 kW)

71. Ośrodek Kultury (moc umowna 27 kW)

Odpowiedź 9:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ oraz Załącznika nr 1 do Umowy.

Zapytanie 10:**Dotyczy: Operatora Systemu Dystrybucyjnego**

Wykonawca wnosi o podanie w SIWZ kto jest OSD dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż rolę OSD pełni Enea Operator.

Zapytanie 11:**Dotyczy: terminu płatności**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu.

Propozycja zmiany:

Zapłata będzie dokonywana przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.

Uzasadnienie:

Termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu związanego z terminem płatności, jednocześnie informuje, iż w/w zapisy są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż we wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej opublikowanej na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki widnieją zapisy analogiczne do zapisów umowy Zamawiającego.

BURMISTRZ MIROSŁAWCA

Piotr Pawlik